
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  39Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 137/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2018383 de 
08/02/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/03/2023, por necessidade do serviço, a servi-
dora MARCELLA FERNANDA MARTINS XIMENES SOARES, Enfermeiro, ma-
trícula n° 5905750/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do 
Núcleo de Qualidade, para Centro de suporte de Enfermagem (Divisão de 
Hematologia), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de fevereiro de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 909411
PORTARIA Nº 135/2023 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2026556 de 
23/02/2023  .
RESOLVE:
MOVER a partir de 01/03/2023, por necessidade de serviço os servidores 
lotados no Centro de Suporte de Enfermagem, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, conforme relacionados abaixo.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE 

OLIVEIRA 5681987/1 ENFERMEIRO ONCOLOGIA CLINI-
CA QUIMIOTERAPIA HOSPITAL DIA

JOSIANNE CORREA CARDOSO 5813557/1 ENFERMEIRO CL. 1º DC CENTRO DE NEURO-
LOGIA

JUCELINE MAURA BORGES COR-
REA DE SOUZA 5558891/3 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPOR-

TE DE ENFERMAGEM
CENTRO DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇAO - CME

NILSON CARVALHO BORGES 57195729/1 AUX. OPERA-
CIONAL CL. 2º DC DIVISAO DE DIAGNOSTI-

CO POR IMAGEM - DDI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de fevereiro 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 909379

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 237/2022/FSCMPA
PE SRP Nº 008/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1787

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS PARA 
TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GASTRICA E URETRAL, DRENOS TO-
RACICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP, consoante dispõe, respectiva-
mente, om fulcro no artigo artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da 
Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 28/02/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 21.551.379/0008-74
ENDEREÇO: Pc. Agricola La Paz Tristante N°121 Parte 2, Bairro Industrial 
Anhanguera, Cidade Osasco/SP, CEP: 06.276-035, Telefone: (11) 5185-
9710
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 909310
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 241/2022/FSCMPA
PE SRP Nº 008/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1787

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS 
PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GASTRICA E URETRAL, DRENOS 

TORACICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP, consoante dispõe, respecti-
vamente, o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Data da assinatura: 28/02/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza Br 316 Km 08, nº 125, Bairro Águas 
Brancas, Cidade Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: (91) 3182-
0395,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 909311
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 242/2022/FSCMPA
PE SRP Nº 008/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1787

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS 
PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GASTRICA E URETRAL, DRENOS 
TORACICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP, consoante dispõe, respecti-
vamente, o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 
8.666/93..
Data da assinatura: 28/02/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICA-
MENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 33.762.284/0001-02,
ENDEREÇO: Tv. We 42 N° 192 Casa A, Bairro Cidade Nova, Cidade Ananin-
deua/PA, CEP: 67.133-250, Telefone: (91) 98542-7633
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 909312

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 83/2022

Processo 2022/1176452 - Pregão SRP nº 83/2022 - Aquisição De Medica-
mentos do Protocolo de Transplante Renal Pediátrico e Hepático.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 83/2022, relativo ao processo em 
referência, sendo vencedoras as empresas a seguir:
Empresa: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - CNPJ: 
01.399.246/0001-40
ITENS: 12 e 13
Valor total: R$ 12.500,00
Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ:07.847.837/0001-10
ITENS: 08 e 09
Valor Total: R$ 31.355,00
Empresa: ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
CNPJ:08.958.628/0002-97
ITENS: 10 e 15
Valor Total: R$ 147.200,00
Empresa: CM HOSPITALAR S.A. - CNPJ:12.420.164/0009-04
ITEM: 01
Valor Total: R$ 835.737,60
Empresa: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ:32.137.731/0001-70
ITENS: 07 e 14
Valor Total: R$ 21.120,00
Empresa: ARSERVE PHARMA EPP LTDA - CNPJ: 43.519.181/0001-70
ITEM: 16
Valor total: R$ 132.755,00
Empresa: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A - 
CNPJ:60.665.981/0009-75
ITEM: 03
Valor Total: R$ 105.000,00
Empresa: CSL BEHRING COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - CNPJ:62.969.589/0015-93
ITEM: 05
Valor Total: R$ 428.104,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro / NPEL / FSCMPA

Protocolo: 909339


